
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 3 Zakona o vazdušnom saobraćaju („Službeni 
list CG“, br. 30/12, 30/17 i 82/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2023. 
godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU SAVJETA 
AGENCIJE ZA CIVILNO VAZDUHOPLOVSTVO 

 
 
1. Razrješava se Savjet Agencije za civilno vazduhoplovstvo, prije isteka mandata, u 

sastavu: 
 

- Dženan Kolić, predsjednik, 
- Ćamil Kujević, član, 
- Radoje Karadžić, član, 
- Dejan Stojanović, član i 
- Maja Nišavić, članica. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Predsjednik Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 11 stav 1 tačka 3 Zakona o 
vazdušnom saobraćaju, podnio Vladi predlog da Vlada Crne Gore, prije isteka mandata 
razriješi Savjet Agencije za civilno vazduhoplovstvo u sastavu: Dženan Kolić, predsjednik, 
Ćamil Kujević, član, Radoje Karadžić, član, Dejan Stojanović, član i Maja Nišavić, član. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 11 Zakona o vazdušnom saobraćaju 
propisano je da će Vlada razriješiti predsjednika i/ili člana Savjeta ove agencije i prije 
isteka mandata ukoliko poslove obavlja suprotno zakonu, nestručno i nesavjesno. 
Takođe, odredbom člana 20 Statuta Agencije za civilno vazduhoplovstvo izričito je 
propisano da Savjet Agencije utvrđuje i dostavlja Vladi na usvajanje godišnji izvještaj o 
radu Agencije za prethodnu godinu, do kraja drugog kvartala tekuće godine. Do dana 
podnošenja ovog predloga Savjet nije ispunio svoju statutarnu obavezu, niti je obavezni 
godišnji izvještaj za 2022. godinu dostavio Vladi Crne Gore, iako je propisani rok istekao 
prije gotovo tri mjeseca. Posljednji godišnji izvještaj koji je Vlada primila i razmatrala 
usvojen je 16. novembra 2022. godine i to Izvještaj o radu i Finansijski izvještaj Agencije 
za civilno vazduhoplovstvo za 2021. godinu. Stoga je evidentno da se Savjet, koji u skladu 
sa članom 9 stav 5 Zakona o vazdušnom saobraćaju za svoj rad odgovara Vladi, grubo 
oglušio o odredbe Zakona i Statuta, obavljajući na taj način povjerene poslove suprotno 
samom Zakonu i nesavjesno. Sve prethodno naročito je važno imajući u vidu da je 
predsjednik Vlade Crne Gore u prethodnom periodu primio i više prijava zviždača koje su 
upućivale na konflikt interesa, nestručan rad prilikom zakazivanja i održavanja sjednica 
Savjeta Agencije, podnijetih upravo od strane lica zaposlenih u samoj Agenciji. Ne 
prejudicirajući na bilo koji način ishode postupaka po tim prijavama, očigledno je da se 
Agencija suočava sa krupnim poteškoćama, koje dovode do problema u dostavljanju 
zakonskih rezultata rada, koji obavezuju i Agenciju, ali i Vladu, a naročito imajući u vidu 
neispunjavanje obaveza koje Savjet ima u skladu sa Zakonom i Statutom. Na osnovu 
svega gorenavedenog predlažem razrješenje predsjednika i članova Savjeta Agencije za 
civilno vazduhoplovstvo prije isteka mandata“.                                                                                      

 



 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog predsjednika Vlade i,  

na osnovu člana 11 stav 1 tačka 3 Zakona o vazdušnom saobraćaju, donijela Rješenje o 
razrješenju Savjeta Agencije za civilno vazduhoplovstvo, prije isteka mandata, u sastavu: 
Dženan Kolić, predsjednik, Ćamil Kujević, član, Radoje Karadžić, član, Dejan Stojanović, 
član i Maja Nišavić, članica.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2023. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                    dr Dritan Abazović 
 


